bungkuk, kamanak, gambang, calung, salunding, barung,

ganding, gong.

Prasasti-prasasti masa Jawa Tengah (abad

ke-12 Masehi) banyak rnenyebut istilah 'curing' 'regang,

'tuwung', 'brikuk', Curing dan tuwung merupakan jenis

simbal. Curing barangkali sejenis simbal yang dibuat dari

logam. Dalam prasasti Kuti tahun 762 Saka (840 Masehi)

disebutkan: "Mangkana yan pamuja mangungkunga

curing..." adapun jika mengadakan pemujaan, supaya

menabuh curing. Kata “mangungkunga” dalam bahasa

Jawa Baru sekarang masih dapat dijumpai sebagai tiruan

bunyi gamelan 'ngungkung'. Jenis instrumen musik

'curing' ini sangat populer pada masa Jawa Kuna terbukti